
令和５年（2023 年）８月２４日 

保護者各位 

北海道ニセコ高等学校長 本 谷  一 

 

臨時休校について（お知らせ） 

 残暑の候 保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、昨日に引き続き、本日（８月２４日）と明日（８月２５日）は後志管内・石狩管内

に熱中症警戒アラート「厳重警戒」以上が発表される見込みです。そのため、熱中症予防の

観点から、ニセコ町教育委員会とも相談のうえ、両日とも午後から臨時休校とすることとい

たしました。 

 なお、８月２５日に予定していた２年生の視察研修につきましては、可能なものは日程を

変更して実施することを検討してまいります。本日と明日の午後の授業につきましては９

月１３日（水）午後及び９月１４日（木）午後に振り替えます。 

 急な決定で大変ご迷惑をおかけしますが、生徒の健康を第一に考えた上での決定となり

ますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

  


